
 

 
                                                                                                             
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 30 ноября 2022г.                             № 863  

 

 

Об установлении размера платы за 

жилые помещения в сельском поселе-

нии Мейныпильгыно Анадырского 

муниципального района 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», пункта 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации и Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

правилами изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помеще-

ния в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 

(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                 

13 августа 2006 года № 491, Устава Анадырского муниципального района, Ад-

министрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения, включа-

ющей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, 

за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и догово-

рам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-

ного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственни-

ков жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управ-

ления многоквартирным домом в сельском поселении Мейныпильгыно Ана-

дырского муниципального района, согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Установить  размер  платы  за наём жилых помещений муниципального 



2 

 

 

жилищного фонда на территории сельского поселения Мейныпильгыно Ана-

дырского муниципального района исходя из общей площади жилого помеще-

ния в зависимости от качества, благоустройства жилого помещения, месторас-

положения многоквартирного дома согласно Приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                 С.Л. Савченко



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

30 ноября 2022 г. № 863 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги,  

работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей  

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда и размер платы за содержание жилого помещения для  

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в сельском поселении  

Мейныпильгыно Анадырского муниципального района 
 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома 

(наименование улицы, номер  

дома) 

Единица 

измерения 

Стоимость на 1 кв. метр  

общей площади в месяц  

(без учета НДС) 

1 ул. Оленеводов, д. 9 руб/коп 72,45 

2 ул. Юбилейная, д. 7 руб/коп 52,08 

3 ул. Юбилейная, д. 9 руб/коп 52,08 

4 ул. Юбилейная, д. 11 руб/коп 72,45 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

30 ноября 2022 г. № 863_ 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда на  

территории сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского  

муниципального района исходя из общей площади жилого помещения в 

зависимости от качества, благоустройства жилого помещения,  

месторасположения многоквартирного дома 

 

 
№ 

п/п 
Тип строений многоквартирных и жилых домов Ед. изм. 

Стоимость на 1 кв. 

метр общей площади 

в месяц (без учета 

НДС) 

1 Одно-, двухэтажные из бруса, каркасно-засыпные руб/коп 0,24 

 

 

 

 

 


